
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.04.2020 г.                                                                                                     № 619 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.02.2020 № 301  

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на снос зеленых насаждений и 

продлению срока ранее выданного 

разрешения на снос зеленых насаждений на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В целях уточнения отдельных положений  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на снос зеленых насаждений   

и продлению срока ранее выданного разрешения на снос зеленых 

насаждений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.02.2020 № 301, изменение, изложив пункт 2.18  

в следующей редакции: 

«2.18. Предоставление муниципальной услуги осуществляется для 

заявителя (представителя заявителя) на бесплатной основе. 

Условием предоставления муниципальной услуги является оплата 

заявителем (представителем заявителя) компенсационной стоимости за снос 

зеленых насаждений в бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа в порядке, установленном настоящим Регламентом.  

Компенсационная стоимость за снос зеленых насаждений, 

расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, а также на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена производится, заявителем до 

получения разрешения в размере ставок оплаты компенсационной стоимости, 

установленных постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.02.2020 № 302 «О компенсационной стоимости за 

снос зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 



разграничена, размере ставок оплаты компенсационной стоимости за их снос, 

а также перечне работ, в отношении которых компенсационная стоимость за 

снос зеленых насаждений не взимается» (далее – постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.02.2020 

№ 302). 

Перечень работ, в отношении которых компенсационная стоимость за 

снос зеленых насаждений не взимается, установлен постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.02.2020 

№ 302.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


